
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro cometa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra ã disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA Nc=90030/2024-CP-FME, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ExEcugÃo DE CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO NO BAIRRO CARDEAIS, A 
realizar-se no dia 04 DE SETEMBRO DE 2024, às 10:00H (horário de 
Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
endereço 
el etrõ n icohttps ://pncp.g ov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&paqina 
=1 - UASG): (981441), maio ,Ss informações pelo telefone (88) 3418-1288 e 
nos sites www tce ce gov.br / al https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 16 de Agosto de 02 

fre, 

ÁlS 
BRCNO EM IV, FERNANDES 

Agente de Contratação 

Prop Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°155 I FORTALE7A, 19 DE AGOSTO DE 2024 

• 

• 

ESTADO DO CEARÁ-PREFETTURAMUNICIPALDE SENADOR Si-AVISO DE JUGAMENTO DE DOCUMENTOS DACHAMADAPÚBLICA 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO, 0 RESULTADO DO JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2606.001/2024, REFERENTE À CHAMAMENTO PÚBLICO DESTINADO A SELECIONAR ORGANIZAÇÃO 
DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS PARA FIRMAR PARCERIA, EM REGIME DE MÚTUA COLABORAÇÃO, QUE TENHA 
POR ofinTo o DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE FINALIDADE DE INTERESSE PÚBLICO E RECTPROCO COM PULCRO AO 
APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E ASSISTENCIAL DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR Sk 
CE, REGISTRADOS NO CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE-CNES. OSC CLASSIFiCADA E HABILITADA; 
CENTRO DE TECNOLOGIA, TRANSPARENCIA E OTIMIZACAO DE SERVICOS (CETTOS), INSCRITO II I 10 46.02 /0001-98, 
SITUADO A RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1050, SALA 06, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE SOBRAL-CE. •OR )36 D 
AGOSTO DE 2024. GABRIELA LOPES DE SOUSA -ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUD 

05* • * *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de LicitaçAo - Pregilo Eletrônico N 2024.08.16.2. 0 Município dc Bonciras, 

tombado sob rd 2024.08.16.2, cujo o objeto 6 a Contratado de empresa para fornecimento de materiais permanentes para manutenção das i !wan/ 
conformidade corn Lei Fedend re. 14.133/2021, tonaa publics, aos interessados, que pretende realizar Cename Licitatôrio na ModalidadePredealetrônico 

jq 
Farmácia Mince do Municipio de Porteiras/CE, nos termos da Portaria n" GM/MS n" 2.528 de 20/12/2023.1:licit: do Acolhimento das Propolis20 dc 
agosto do 2024 a partir das 17:00 hems. Data eborário de encerramento de Acolhimento das Propostas e Abenura da Sessão: 30 de agosto de 2024 0 
horas através do Portal de Compras do Município de Porteiras no site www.licitacaoponeiras.com.br. Os interessados podedo obter o texto Integra 
Edital Maths dos endereços cletremiett: Mtps://pncp.gov.gov.hr https://municipios-licitacoesAcc.cagov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada 
It Rua Mestre Zuca, n°16, Centro, Porticos Ceani no horário de 08:00 As 12:00hrs. Informaçiiespelo telefone (88)3557-1254. Porteiras/CE, 16 de agosto 
de 2024 - Franeellda Tavares dos Santos- Pregoeira. 

*** ••• • • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mangan - Secretor's de Urbanismo e Mao Ambiente-Aviso de Publicação da Concorrência Eletrônica 

CE01/2024-SEUMA. A Prefeitra Municipal de Tianguft-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra A disposição dos 
interessados o Edital da Coneordocia Eletninica N CE 01/2024-SEUMA, que tem como objeto Contratado do empresa especializada na área de limpeza 
publica para execução dos serviços de coleta, transport e destining° final de residues sólidos, conservação a manutenção da limpeza de vies e logradouros 
publicos na Area Urbana elos Distritos do Município de Tiangua-CE. Este Licitação está sujeita As disposides da Lei Federal n° 14.133/2021.0 Edital 
poderá ser obtido no site do BBM NET- Boise Brasileira deMemadorias htips://novobbmnacom.bri, hups://vAvw.liangua.ce.gov.bri ou httptillicitacoes. 
tee.ce.gov.bri. O recebimento das Propostas através do site do BEM NET - Balsa Brasileira de Mercadorias dar-se- i a part:: des 17h00 do dla 19/08/2024 
até As 01000min do dia 03/09/2024. Abertura des Propostas: 03/09/2024 is 08h35min. Inicio da Dispute de Lances its 081140min dia 03/09/2024 (horário 
de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licimeao@fiangua.ce.gov.br. Wahner 
Tavares Chagas -Agente de Conftatação - Prefeitura Municipal de Tiangui, 16 de agosto de 2024. 

*as *** * 55
Estado do Card -Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitado torna pidalico o Resultado da Análise da Proposta de Preços 
da Tomada de Preços n°2812.03/2023, cujo objeto é a Contratado de empresa pare execução dos serviços de pavimentação em Dadra tosca em diversas Ruas 
do Municipio de Morrinhos - CE, conforme commie N°026/2019/Cidades. Sendo consideradas Classificadas as Propostas des Empresas: I. IMP Services; 
2. LB Construções; 3. Master Serviços e Construçoes LIDA; 4. Delmar Construgoes; 5. ABRAV Construções, Serviços, Eventos e locações LTDA - EPP; 
6. Ramilos Construções; 7. WU Construcoes e Services LTDA; 8. Tecla Construcoes e Services LTDA; 9. Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME; 
11. Construvasp Construcoes & Servicos LTDA. e Deselasilicadas as Propostas das Empresas: I. Apoio Serviços LIDA e 12. APLA Comércio, Serviços, 
Projetos e Construdes LTDA. Dena forma 6 considerada vencedora a Empresa: LB Construçôes, por apresentar o menor valor para o objeto Licitado. 
Ficando abate° haze Reel:rail conforme Art- 109, inciso I, Alínea "b", da Lei 8.666/93. Maiores infommedta (85)3665.1130.12 de agosto de 2014. Jorge 
Lola do Roche - Presidente da Condado de Licitado. 

• • • • ** ass 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarnane - Avisa de Licitação. O Munielpio de laguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, soma público que se encontra à disposido dos interessados, a Licitado na modalidade Concordncia N° 90030/2024-CP-EME, cujo objeto a 
Contratação de empresa pant execução de construção de quadra escolar coberta com vestiário no Bairro Cardeais, a realizar-se no dia 04 de setembro de 
2024, as 10:0013 (horário de Brasilia), no portal https://novobbionet.com.brt O Edital ta seus anexos estão disponiveis, na Integra, no Portal Nacional de 
Contrataczes Públicas (PNCP) e endereço eletraniochttps://pnep.gov.bilappieditaisigiaguardana&statupdodos&pagjna-1 - UASG): (981441), maiores 
informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites wwwice.ce.gov.br Portal https://novobbmnettom.bt. Jaguaruana-CE, 16 de agosto de 2024. 
Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contented°. 

a,, **• • • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Biwa de Jertoacoara - Aviso de Licitado. O Município da Bjorn de Jeticoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, coma Alice que realized Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2024.08.08.0IPE, tipo Menor Preço Par Item cujo objeto 6 Aquisição 
de 01 (um) veiculo 0 KM, visando atender as necessidades de renovação do projeto "Ressignificando Vidas", financiado com a captado de recursos do 
programa Amigo de Valor do Banco Santander, para o Diode Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente-FMDCA, executado pela Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social de Awe de fericeacoara/CE. Data de Cadastramento des Propostas a parch do elia 20 de agosto de 2024 as 13hOthnia (hortio 
de Brasilia) atraves do endereço eletrônico www.licitamaisbrasitcom.br até o dia 01 de setembro de 2024 is 08h59min; Abertura das Propostas no dia 01 
de setembro de 2024, a pm* das 09h0Omin. Os horirios referem-se ao horário locaL Referido Edital 'Wed ser adquirido nos endereços eletrônicas: www. 
licitamaisbrasil.corabn www.gov.br/pnepipt-br e pelo porml do TCE-CE: http://www.tee.oe.gov.braicitacoes. Jijoca de JericoaroaroJCE, 16 de agnate de 
2024. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

••• •5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independanela. A Secretaria de Infraestrutura, soma pUblico o Extrato do Instrumento do Contrato tu IN-
CE002624.01, resultante da Concornancia Slots:Utica 1C1N-CE002/24, cujo Objeto ó contratação dc emprcalt cm) Enact pa wad d .ços d 
pavimentação asfnica em CBUQ, em diversas Ruas do Munielpio de Independancia/CE. Contratame: Secretariada Infraestrutum. Contratada: António 
Valcenir Vieira Costa-ME. Valor Global: RS 1.646.51 I Ã4 (hum milhão, seiscentos e quarenta e seis mil, quinhentos e onze reais e sessenta c quatro 
centavos). Dotação Orçamentária: 0701.15.451.1502.1.056. Viencia: 180 (cento c oitenta) dias. Assina Pela Contratante: Pcthulia Almeida Comes. Assina 
Pela Contratada: Antonio Valeenir Vieira Costa. Independência-Ce. 16 de egos% de 2024. 

• • * • s• Ss* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Anulação de Processo de Licitado - Concorrência Eletrônica N° 04.004/2024. 0 
Município de Graça tads da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos interessadas no Processo em epigrafe, comunicam a Anulação do Processo 
Administrative na Modalidadc Concorrência Eletrônica no 04.004/2024 cujo o Objeto 6 a Contratado de empresa especializada pant pavimentação em 
podia Tosco em diversos trechos (Caranbas, Bann Vermelho e Sede) no Munielpio da Graça/CE. Motivo: Erro cm planilha orçamentária, an. 71, Inciso III 
da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021. Andolo Egberto Rodrigues, Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, Transports e Serviços Públicos. 
Grace - CE, em 16 de agosto de 2024. 

••• ••• * 55
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA .0 Mtmielpio de Quizadá, atravisda Secretaria Municipal de Sande toma pablico o 
extrato do l° Termo Aditivo ao contrato e2022.0530.01-2SMS,resultante do Pregão Eletrônico e 2022.05.30.01-PERE CONTRATANTE: Secretaria 
Municipai de Saúde. CONTRATADA: IV Amid manutenção - ME, através de seu representante legal, o Sn José Valdo André. OBJETO: Proceder 
ao acréscimo de quantitativo aos itens constados no commie N° 202205.30.01-25M8, dento do percentual de 25% do quantitativo inicial contatado, 
importando num aumento pa ordem de RS 21.03131 do valor contratado. Signatária: Lady Diaba Amide Mota. Data da assinatura: 30 de outubro de 
2023. 

••• ••• ••• 



taiga 
ikimil 

t 88

1 410 1

¡ H IM! 

ill -A4 ,4 .4 

3- ifllili
ii • ? ; 
.1. 8I ,,. 

4 i llg g 
31 i '1 
.: t ii h41 

1

t4144 

Ili 

Ill 
d' ma 
If 

-24 

I IP 
g 2

I. 

1 14
I 1
I 

Tap' a p 

4 1 i SI 
it ti. 4, i
t 2 1141/ 1
111111111 14; 

Iiiiilliglill-P 
R haViiiit 1I- ia - 

1:

1 w 

11 
i t 4 
• 1li i 
8 

a

4 

1 I 

lm

! il-"4
Rd 

i 

8 1 

I 

I 

;421€ 1 -a • 
s -‘ . 1 
— i - • 

il 

a"ni j
I i i 

..i 121$ rif 1 

i • a . 

s e s 
• 

i Iii iiii 
' 

I 

I 
1 1

Oh' ii /3-' :1 

i 

 11111 
1 

li 4 1 li 
.4 . 

8 . 'iv' 

li dii. 

it! . 
a a 

41 1

iiiii1.1111g 
• 

' a .4. i .‘ 

t ii Ai ''' 
g o 8 li 

5 g. 12 

1
g 

1 It 

i • bit 
011 11 18 wti ta . higiiiim 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIX() - sea,' 3 ISSN 1677-7059 Ns' 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2024 

472150 DE ANULAg&O 
PREGAO ELETRONICO Ns PE411/2024-SEDUC 

Prego Eletrimko NI PE4311/2024-SEDUC. Secretada de Educavao do Município 
de laguaretema/CE, no uso de suas atribuições Legais, decide Anular o Processo Udtatnrlo 
Prego EletrôniCo Na PE-011/2024•SEDUC, que trata Futons e eventual equIs1010 de 02 Idois) 
veículos to ônibus rural escolar, COM capaddade de 29 lugares mais 1 (motorista, zero lknn. 
ar modidonado intemo/condensador teto, ore 1 484, com urge 001 de ate 1,500 KG, par 
mats de interesse pOWIco e autotutele para readequasio no Termo de Referancia fare 
alteracao de descdçaes do Item a ser contratado, conforme disposições no An. 71, 35. 
Panda disponíveis vistas a0 process°. Para maiores Infonmações sandier através do e-mail: 
acitaMtgaleguaretama.ce.gov.br Ou procurar na sala de reuniões da Comissgo, Rua Tlia30 
GO/13.31Ves, tie 18S. Centro, laguaratama, Ceara, nos hordries de 06h0Ornin As 13h00ru1rt, em 
dies Meia, ou etraves do site: Ta • Tribunal de Canna do Estado do Ceara. 

laguaretama•CE, 16 de agosto de 1014. 
JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Secretário de Educa070
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NI 2014080901PERP 

A prefeitura municipal de lagualloare-CE, torna militia° que realizara idtacen 
na modalidade pregão Eletrônico NW 7.024080901PERP, tip" Menor Prep por Lote, ago 
objeto é RegIstro de prefos Para future e eventual contrataçgo de service de manutencio 
Preventive e corretiva de aparelhos de reflgeração con, reposição de peps e Instaiaçao de 
ar condicionado, junto as diversas secretaries do municIplo de JaguaribaraCE O Initio da 
sesslo sere es 09:00 horas do die 04 de setembro de 2024, no site 
compras.M.EateCnOlOglacOm.br. 

Edital e seus anexos encontrarn-se à disposição dos interessados no site 
edrna mencionado, no site www.tca.ce.gov.br, no Portai Nacional de gontrataçO es Públicas 
• PNCP e na sala de Ucitacgo da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - 
Centro...113112314am - CE. 

Jaguadbara-CE, 16 de agosto de 2024. 
NILCIBERGUE SALDANHA REZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 90030/2026CP4ME 

O Munkip40 de laguaruana. per men, da Comissio Pennanente de Ucitadao, toroa 
00blito Clue Se encontra à disposiggo dos interessados. a LicRação na modalidade Concorrênda 
N'90030/20240P.FME, cub objeto é a Conintacno de empresa pare elau330 de eOnstrupgo 
de quadra escolar coberta tom Vestierlo no Remo Cardeais, a realizar-se no die 04 de setembro 
de 2034, as 10:00h (horário de Brasilia.), no portal httpdlinonobbmnat.com.b01ci Edital esens 
anexos estgo disponivels, na Integra, no Portal Nadonal de Contratayaes Públicas (PNCP) a 
endereço eletrônicohttps://pngo.gov.br/aPP/edltais7q,00arnallastatos`t7d°718agm'i " UASO: (9914411 maiores InlOrmirpes pelo tektone (NI 1418-1280 e nos sites 
wimvaCece.gov.br / Portal https://navobbmnetcom.br/. 

laguaruana-CE, 16 de agosto de 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contrataglo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO OS UHCACAO 
PREGÃO ELETRONICO N" 202408.141 

D(A)Pregoelro(a) Vidal do Municiplo deJun/elm do Norte, Estado do [ear*, no 
us° de sues atrbuivbes legais, tome pilblico, pare conbecimento dos interessados, quiz ester, 
realizando, através da plataforma eletrOnica nrontblicOMpraS.COrn, por Intermédio da Boise 
de Licita0es do Brasil NMI, certarne lidtatódo, na modalidade Pregao Eletrônico n' 
202448101, cujo objeto é a contratmgo de serviços a serem prestados na !macho de 
equipamentos, erEdniza070, manutenvão. montagem. desmontagem, apresentacio de skean 
artist:leas e apoio logístico de balms. eventos Institudonal8 datas comemoratIvas e palestras 
realizadas pale Município de Juazeiro do None/CE, por intermAdio de sues Unidades 
Gestoras, conforme especilkapõ es aprmentadas junto ao fetal Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o die 02 de Setembro de 2024, a partir das 0900 bores.. 

Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, silo na 1 
InserventorEco Erivano Cruz, ne 120, la andar- Centro - CEP:63.010-015, pelo telefone (8513199-
0363, no horário de 08:DO as 1400 horas ai ainda pea mope cpi@luazelro.ne.govbr 

Juazeiro do Norte • LE, 16 de agosto de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 2024.08.0571 

O Pregoeiro Metal do MunicIplo de Melaka do None, Estado do Ceara., no uso 
de suas atribuipões legais, tome labile°, para conhecimento dos Interessados, que flu 
retificado o edltal convocatódo do [enema licitatório modalidade Prel00 ni  2024.06.09.1, 
do Mao eletrônico, 0.0o objeto é a ciontrataçao de empresa especializada na prestaçgo de 
serviços de locaçao de velculos automotores, destinados a atenderem as necessidades de 
diversas secretaries do Munidpio de Juateiro do Norte/CE, conforme espedficaçOes 
constantes no edital convocatório, cam nova data de abertura marcada para o da 03 de 
setembro de 2024, a partir das 0000 bores. 

Maiores inlormações no Setor de Uzitações. Site na Rua interventor Francisco 
°dean° Cruz. na 120, Centro - CEP 63.010-015 - Juazeiro do Norte CF - POne: (88)3199-
0363, no horário de PESO es 14:00 horas ou ainda pelo cp1Pluazelrocelov-br. 

Juazeiro do torte-CL IS de agosto de 2024, 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO PC 202401716.2 

0 Mead, Ofidal do MunicIplo de Amain) do Norte, Riedo do Ceará, no uso de 
sues atribuições lepls. tome pilbeco, pan conhecimento dos Interessaeos, pee estate reaktando, 
par melo da plataforma eletrônica anteoz.bilcompras.corn, per intermédio da Balsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame IcItatõrlo, na modalidade Preglo EletrânIco o 1024.05.16.2, do tipo 
ektrônIco, cujo [Neto es aquislOo de materials hichaulcos e elitrICOS para suprir e demandas 
edstentes efutura dal comunidades rands de Janeiro do Norte cam Fete na dstribulçao de Ague 
nas lotelidades do Munidpio, por intermndlo da Secretaria munidpal de Ateletniiita e 
Abastecimento de Jumbo do None/a, contorne especIficeçOes apresentadas junto ao Edna! 
Convocatdr10 e vim arms, corn abertura marcada para o dia 30 de agosto de 2024.a pair das 
0000 hares. 

O Inicio de acolhimento das propostas <Omer-dais ocorrerá a partir do dia 20 de 
agosto de 2024,3S 0900 hams Mais informações no Setor de Ucitações, sito na Rue interventor 
Francisco Erivano Cruz. ne 120, Centro - CEP: 65.010-015 - Juazeiro do Norte - CE, telefone: 
(8813199-0363, no horário de 0000 As 14:00 bores ou ainda pelo cpltaluareiro.ce.gov br. 

lumina do Norte - CE, 16 de agosto de 2024. 
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO gigõ CO E-0 /2 -SEW 

Preg5o Eletrônico N PE-013/2024 - SECSA. O Município de Limoeiro do Norte, 
atraves da Secretaria de Sat, de, toma público a divulgacão do resultado da licitacgo adma 
mencionada cujo objeto Aquislivio de material medico-hospitalar e materials de 
consumo pare atender as necessidades do laboratório de andrises arnica; bem coma 
medicamentos afins pare Abastecimento da Central de Assistance responsabilidade da 
Secretaria de Sande do Munidplo de limoeiro do Norte - CE, tendo comp vencedores as 
enipresasi Nutrientes Med Distribuidora de,. inscrita no CNN: 26.3/3.079/0001-70. 
vencedora do tote 1 e 3, com valor global de R$ 152800,00 (Lento e cinquenta e dois mil, 
e oitocentos reais» D&V Comercio de Materials Hospitalar LTDA.ME, inscrita com o CNPJ:. 
05.964.983/0001-08, vencedora do Lote 2, com o valor global de R$ 14.980.013 (quatorze 
mdl novecentos e (Manta reels): HIM Distribuidora de Materiais Hospitalar CHM, inscrita 
corn o CNM: 19,794,01S0001-30, vencedora do tote 4, 4, 9, 10, 11, 14, 18, com o valor 
global de PS 2528.842,90 (dois milhões, seiscentos e vinte alto mil e okocentos e quarenta 
e dots reels e noventa centavos); .18e6 Phanna Distribuidora de Medicamentos, !Patti corn 
o CNN: 05.283.263/000149, vencedora do tale 6, cam alor global de RS 178.40 (cento 
e setenta e oil° reels e quarenta centavos); Panorama Co lo de ProdutoseMc.iendt;:sioe 
FarmaoPuticos. inscrita no CNPJ: 01722.806/0001-17. vencedor tote , 8, 12, 15, 17, 
com valor global de R$ 1.014.959,8R {hum quatorze rnil e n Dr 
e nave reals e oitenta e oito centavos ); URSA Comercial LIDA, ins. ns'b.CNPIL. 
26.620.908/0001-38, vencedora do Lots 13, com o valor global de RS 3 (17/ 
doh mil e oitocentos reels); medmata Comercio de Produtos Medicos LIDA, 
CNPI: 13.576.514/0001. 02, vencedora do Lute 16, cam o valor global de R$ 
mil e quatrocentos e noventa e nove reels a noventa e seis centavos); Cirurgia 
Produtos Para :icicle EIREU, Inscrita cum o CNN: 07.626.776/0001-60, vencedora do 
19, com o valor global' de Er$ 52.50400 ( cinquenta e dos mil e quinhentos reels), t 
o processo sido Homologado. Para maiores informações procurer na salve reuniões 
Comissgo, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2121, Centro Limoeiro do N Mr e; Ceara.. No 
horário, de OahOOmIn Bs 131HOmm, em dies tItels, ou através do site - 
Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE, 14 de Agosto de 2024. E nuegeliarat Holanda aisostomo Setretarla de Salde. 

Umoona do Norte/CE, tide Agosto de 20P0,9 (81 
EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO 048 

Secretária de Saúde 

AVISO PE HOMOLOGAÇÃO 
eprodo EirritONICO N' PE-015/2024 - SECSA 

MOO Eletrônico N PE-015/2024 - SEaA O Munkfpb de Limoeiro do Norte, 
atraves da Secretaria Municipal de Seedy torna público a divullgaglo do resultado da 
IVitana0 adrna MendOnada cujo Objeta aquisição de medicamentos gee ngo constam na 
PPI Municipal, Estadual Elásica e de Alto Costa, assim coma medicastes judidallzadas, 
destinados ao atendimento do sistema de saúde deste Município, corn prey de referência 
tabela ABCFARMA conforme anexos deste Edital. Tendo coma vencedora a empresa: 
DMEDI Distresuidora de Medicamento LTDA. inscrita no CNPI: 37.576.80210001-54, 
vencedora do tote Unto°, com valor global de R$ 818000,00 (trezentos e dezoito tilt 
man), tondo 0 prOCeSSO Side HOMOIOaadc). Para maiores infonnmpes procurer na sale de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio beouim na 2121, Centro Umoelro do Norte 
• Ceará. Nos horários de 08hDOrnan is em dias °tells. ou através do site ICE - 
Tribunal de Conte, do Estado do Cenral. Limoeiro do Norte/CE, 14 de Agosto de 2024. 
EmanUelle Sarab Holanda Crisóstomo - Secretaria Municipal de Saúde. 

Limoeiro do Norte/CE, 14 de Agosto de 2024. 
[MANVILL( SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO 

Secretária Municipal de Smide 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONODARÊNC1A ELETRONICA Na 10.005/10E4 - CE 

A Comisslo Especial de Utiteplo II da Prefeitura Municipal de Maracana 0, 
Ceara, tome público que ate Bs 09:00 (nove) horas do die 25 de setembro de 2024. 
receberá as Propostas e Documentos de Habilitação no endereço eletrônico wiamblorgbr 
- "Acesso identgloado na link - licitações públicas " da Con:coffin* Eletrônica, tipo Menor 
Preço Global, Tombada sob o n 10.006/2024, clue versa acerca da Contratação de empresa 
Para realizar a amp/Iscgo de subestação de energia aérea da usina de asfalto de 
Maracanan, situada na Avenida Senador Virgin° Tdvara, S/N, no Distrito industrial. 

A Abertura das Propostas será as 0000 (nove) hares, horário de Brasilia, do die 
25 de setembro de 2024 e o Intel° da sessão de Dispute de Lances ocorrerá a partlr des 
09:00 Move) hares, horário de Brasilia, do die 26 de setembro de 2024. 

O Edital e seus Anexos, poderá ser obtido no endereço eletraniso id cited°, 
raualquer informação será prestada na sede da comissio durante o expediente 

normal (013:00 is 16:00) ou pelo email: comissaolicitacao_sefin@rnaracanause.gov.br. 

Monomial/ft. 15 de agosto de 2024.. 
ODILON SALDANHA 
Presidente da CEL2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Pr 2024.07.04.01 

5ecretarla Municipal de Educação - 
O Município de Missão Velha-CE torna púbico, pare conhecimento dos 

Interessados, a Anulação do Preggo Elatránico W 2024.07.04.01, cujo objeto é o %Seigle 
de Preps pare f ut Lira e eventual contratação de pessoa juriclica especialleada na prestação 
de serviços de mic, de obra aim vistas 6 manutenção preventiva e corretiva e no 
fornecimento de paces e acessdrios originals e genulnos, junto nos veículos Integrantes da 
(rota warm; da Secretaria de Educação e Secretaria de Infruestrutura e Desenvolvimento 
Urbana, no Ambit° do Município de Missão Velha/CE, com base no art. 71. incise Ill, da Lei 
Federal ne £4.133/21. 

mesa° Veil's-CE, Ls de apse, de 2024. 
MANY GRAN6EI40 SIOrrANA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

RESULTADO DEJULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NI 2812.03/202.3 

A Comissno Permanente de Ucitadlo tome público a Resultado da Análise da 
Proposta de Preços da Tomada de Prelos ng 2012.03/2023, LAO obleto é a Control:M.3o de 
empresa para orveucão dos serviços de pavimentação urn pedra testa em diversas Ruas do 
Município de Monrinhas - Cf, conforme convenb Na 026/2019/Cidades. Sendo consideradas 
Hassilicadas as Propostas das Empresat LELF Serviços; E. LB Construsaes; 3, Master Serviços 
e COnStruçOes ISM 4 Delniar COnstrupes; 5, ARRAY COnStrUpOeS, Serviços, Eventos e 
locações LIDA • EPP; E Ramillos Construções: 7 WU Construtom e Sent°, LIDA, 8. Tecia 
Construcoes • Servkos MA; 9. Medeiros Construções e Serviços LTOA - 11. Construvasp 
ConstrucOes & Seivicos LIDA. e Desdasificadas as Propostas des Empresas: 1. Aped°. Serviços 
LIDA e 12. APLA Comercio. Services, Projetos a ConstruçOns LIDA, 

Desta forma é considerada vencedora a Elnprelal LB Construções, por apresentar o 
muter valor pant o objeto Oohed°. Ficando abertoo PROS Recursal want orme Art. 109, inciso 
I. Alínea "0'. da Lei 8.666/93. 

Maiores informações (85)36E5.1130,

Mx:Mhos- CE, I/ de agosto de 2014. 
JORGE LOU DA ROCHA 

Presidente da Comissão 

ninituntet tiOnset aiseai. Coen.. Me in Neal de 241ee11001. CP 


